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Egils HELMANIS,  
Ogres novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs

Ogres novadā godinām 
krietnus vīrus, sava 
darba darītājus. 26. ap-

rīlī Lielvārdē tika atklāts pie-
mineklis kādreizējā kolhoza 
“Lāčplēsis” priekšsēdētājam 
Edgaram Kauliņam.

Man vienmēr ir bijis svarīgs 
represēto jautājums, jo arī 
mana tēva ģimene bija izsū-
tīto vidū. Atceros viņa stāstus 
par to, ka, lai izdzīvotu, viņam 
kā mazam puišelim nācās ķert 
un ēst baložus. 

Savulaik, kad atklāju piemi-
nekli Ogres novada represē-
tajiem, pamanīju, ka nav ne-
viena uzvārda no Lielvārdes 
apkārtnes. Tas apstiprināja jau 
iepriekš dzirdēto, ka Lielvārdes 
ļaudīm ir paveicies, ka viņu 
pusē galvenais noteicējs ir bi-
jis Edgars Kauliņš. Pateicoties 
viņam, no Lielvārdes pagasta 
1949.  gadā netika izsūtīts ne-
viens cilvēks.

Kad interesējos par Kauliņ-
tēva darbību tuvāk, uzzināju, 
ka viņa vadītajā kolhozā darbā 
tika pieņemti bijušie leģionāri, 
izsūtītie. Viņiem pat tika uzti-
cēti zināmi vadoši amati. Kau-
liņtēvs to pamatojis, ka tie ir 
viņa labākie darbinieki. 

Uzzināju arī, ka viņa vadī-
tajā kolhozā “Lāčplēsis” Jāņus 
svinēja arī laikā, kad tie bija 
aizliegti. E.  Kauliņš bija paslu-
dinājis Jāņus par kolhoza di-
bināšanas dienu un ar to arī 
formāli pamatoja svinības. 

Līdzīgi kā Gunāra Astras 
kapu, arī Kauliņtēva kapu aiz-
bēra ar rokām. Ar baltām, spe-
ciāli no jūras atvestām smiltīm.

Kādēļ to visu rakstu? Jo so-
ciālajos tīklos netrūkst “abso-
lūti pareizo”, kuri izpaužas ar 
viedokļiem par nesen atklāto 
Kauliņtēva pieminekli. Šiem 
spriedelētājiem daudz sva-
rīgākas ir birkas  – E.  Kauliņa 
formālā piederība komunistu 

partijai, tas, ka viņš ticis ie-
saukts sarkanarmijā. 

Man, savukārt, būtiski liekas 
cilvēka darbi. Tas, ko viņš spē-
jis, spītējot laikmeta noskaņai, 
riskējot ar savu drošību. 

Imants Ziedonis ir teicis: 
“Laiki nav svarīgi, svarīgs ir 
cilvēks!” Man šķiet, ka tieši šī 
ir formula, pēc kuras vadīties, 
vērtējot kādu personību. 

Mani ļoti fascinē šādas per-
sonības! Piemēram, latviešu 
leģiona pulkvedis Janums, 
kura izlēmībai un drosmei 
pateicoties, no Berlīnes ap-
lenkuma dzīvi izgāja un pa-
devās sabiedrotajiem vairāk 
nekā 600  latviešu vīru. Ne-
šaubos, ka ir daudzi, kas arī 
viņa piemiņu noliegs, jo, lūk, 
nebija taču pareizajā armijā un 
formastērpā!

Man šķiet, ka piemiņu un 
goda izrādīšanu ir pelnījis 
katrs, kurš darījis labu savai 
tautai un līdzcilvēkiem, spītē-
jot svešu varu radītiem apstāk-
ļiem. Birku kāršana lai paliek 
propagandistiem un virtuāla-
jiem “dīvāna ekspertiem”! 

Ogres novada pašvaldī-
bas pārstāvji  – domes 
priekšsēdētājs Egils Hel-

manis, deputāti Jānis Siliņš, Rai-
vis Ūzuls un Kaspars Bramanis, 
izpilddirektora vietniece Dana 
Bārbale – no 17. līdz 24. aprīlim 
piedalījās starptautiskā pilsētu 
un reģionu samitā “Partnerība 
uzvarai” Kijivā Ukrainā. 

Starptautiskais pilsētu un re-
ģionālo pašvaldību kongress 
Kijivā notika 20.  aprīlī Ukrainas 
valsts prezidenta Volodimira Ze-
lenska vadībā. Kongresā pieda-
lījās arī NATO ģenerālsekretārs 
Jenss Stoltenbergs. Ar foruma 
moto  – “Atveseļošanās. Attīstī-
ba. Partnerība”  – bija saistītas 
sarunas šajā augsta līmeņa pa-
sākumā: valsts, pilsētu un kopie-
nu atveseļošanās un attīstība 
pēc kara, ekonomiskie aspekti, 
digitālā transformācija un kul-
tūra kā instruments pēckara cil-
vēkkapitāla atgūšanai un citas 
svarīgas tēmas.

Dodoties uz Ukrainu, Ogres 
novada pašvaldības pārstāvji tur 
nogādāja arī kārtējo humānās 
palīdzības sūtījumu Ukrainas 
Bruņotajiem spēkiem  – četras 
automašīnas un dronus, kā arī 
apmeklēja karadarbībā cietušās 
Ukrainas pilsētas – Černihivu, Iz-
jumu, Slovjansku, Kramatorsku, 
Svjatogirsku, Harkivu un citas, 
dažās no tām tikās ar šo pilsētu 
vadību.

Domes priekšsēdētājs E.  Hel-
manis: “Braucot pa Ukrainu, ceļā 
līdz Bahmutai divi karavīri, ku-
riem bija mūs jāsagaida, bija kri-
tuši. Automašīnu nodošanas lai-
kā karavīri saņēma ziņu par vēl 
kritušajiem. Tas manī raisīja pār-
domas, ka visi mūsu politiskie 
strīdi ir nulles vērti. Es saņemu 
pārmetumus par palīdzību Uk-
rainai  – gan no biedrības “Del-
na”, gan citām nevalstiskajām 
organizācijām, kuras, kā izrādās, 
diemžēl ir politiski angažētas. 
Mans priekšlikums  – neizman-

tosim Ukrainas karu politiskiem 
strīdiem! Šis karš ir arī mūsu 
karš, tāpēc mums vajadzētu vie-
noties un sadarboties Ukrainas 
atbalstam.” 

E.  Helmanis pateicas visiem, 
kuri palīdzēja sarūpēt un sniegt 
Ukrainai palīdzību: “Paldies fon-
dam “Uzņēmēji mieram”, Ukrai-
nas atbalsta “Twitter konvojs” 
izveidotājam Reinim Pozņakam 
un viņa komandai, biedrībai 
“Tavi draugi”, Jānim Vilciņam, El-
māram Pļaviņam, Latvijas vēst-
niecībai Ukrainā un daudziem 
Ogres novada iedzīvotājiem, 
kuri turpina palīdzēt Ukrainai.”

Samita laikā iegūtā informā-
cija, tikšanās ar dažāda līmeņa 
politiķiem, karavīriem un Ukrai-
nas iedzīvotājiem, savām acīm 
redzētais kara plosītajā valstī  – 
tas viss ir vērtība, kas turpmāk 
noderēs kā efektīvs rīks koor-
dinētai, operatīvai palīdzības 
sniegšanai Ukrainai, atzīst Ogres 
novada pašvaldības pārstāvji. 

Ogres novada pašvaldības 
pārstāvji Latvijas delegācijas 

sastāvā piedalījās starptautiskā 
kongresā Ukrainā

Par Kauliņtēvu 
runājot…
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Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu 
nodaļā no 2023. gada 14. aprīļa 

līdz 11. maijam reģistrēti 
33 jaundzimušie.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi 
sveic jaundzimušo bērniņu vecākus.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES 
UZSĀKŠANU ZEMES VIENĪBAI LĪVCIEMA IELĀ 54  

IKŠĶILĒ, OGRES NOV.
Saskaņā ar Ogres novada pašval-

dības (turpmāk  – Pašvaldība) domes 
2023.  gada 27.  aprīļa lēmumu “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
zemes vienībai Līvciema ielā  54 Ikšķi-
lē, Ogres nov.” (turpmāk  – Lēmums) 
atļauts uzsākt detālplānojuma izstrādi 
zemes vienībā Līvciema ielā 54 Ikšķilē, 
Ogres nov., ar kadastra apzīmējumu 
7494 011 0006 (turpmāk – Detālplāno-

jums). Saskaņā ar Lēmuma 4.  punktu 
Lēmums zaudē spēku, ja sešu nedēļu 
laikā netiek noslēgts administratīvais 
līgums (turpmāk  – Līgums) par Detāl-
plānojuma izstrādi un finansēšanu. 
Minētais Pašvaldības domes Lēmums 
pieejams Pašvaldības interneta vietnē 
www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā htt-
ps://geolatvija.lv. 

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES 
UZSĀKŠANU NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ “AMĀLIJAS” 

IKŠĶILĒ, OGRES NOV.
Saskaņā ar Ogres novada pašval-

dības (turpmāk  – Pašvaldība) domes 
2023.  gada 27.  aprīļa lēmumu “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā “Amālijas” Ikšķi-
lē, Ogres nov.” (turpmāk  – Lēmums) 
atļauts uzsākt detālplānojuma izstrādi 
nekustamā īpašuma “Amālijas” Ikšķilē, 
Ogres nov., kadastra Nr. 7494 012 0042, 
sastāvā esošajā zemes vienībā ar ka-
dastra apzīmējumu 7494  012  0042 

(turpmāk  – Detālplānojums). Saskaņā 
ar Lēmuma 4.  punktu Lēmums zaudē 
spēku, ja sešu nedēļu laikā netiek no-
slēgts administratīvais līgums (turp-
māk  – Līgums) par Detālplānojuma 
izstrādi un finansēšanu. Minētais Paš-
valdības domes Lēmums pieejams 
Pašvaldības interneta vietnē www.
ogresnovads.lv un Valsts vienotajā ģeo-
telpiskās informācijas portālā https://
geolatvija.lv. 

GROZĪTS LOKĀLPLĀNOJUMA OGRES SALAS 
CENTRĀLAJAI DAĻAI IZSTRĀDES LAIKA GRAFIKS

Saskaņā ar Ogres novada pašval-
dības (turpmāk  – Pašvaldība) domes 
2023. gada 16. februāra lēmumu “Par 
lokālplānojuma Ogres salas centrāla-
jai daļai, Ogre, Ogres novads, izstrā-
des darba uzdevuma termiņa paga-
rinājumu un grozījumu 2021.  gada 
31.  martā noslēgtajā līgumā Nr.  11-
6/1 “Līgums par lokālplānojuma izs-
trādi un finansēšanu”” grozīts lokāl-

plānojuma Ogres salas centrālajai 
daļai, Ogre, Ogres novads, lai grozītu 
Ogres novada teritorijas plānojumu 
2012.–2024.  gadam, izstrādes laika 
grafiks. 

Ar minēto Pašvaldības domes lēmu-
mu iespējams iepazīties Pašvaldības 
interneta vietnē www.ogresnovads.lv un 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informāci-
jas portālā https://geolatvija.lv. 

ATĻAUTS UZSĀKT DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI 
ZEMES VIENĪBAI KLUSĀ IELA 28 OGRĒ

Saskaņā ar Ogres novada pašval-
dības (turpmāk  – Pašvaldība) domes 
2023.  gada 30.  marta lēmumu “Par de-
tālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes 
vienībai Klusā iela  28 Ogrē, Ogres nov.” 
atļauts uzsākt detālplānojuma (turp-
māk  – Detālplānojums) izstrādi zemes 
vienībai Klusā iela  28 Ogrē, Ogres nov. 
(turpmāk  – Zemes vienība). Detālplā-
nojums tiek izstrādāts ar mērķi sadalīt 

Zemes vienību savrupmāju apbūves va-
jadzībām, transporta infrastruktūras un 
inženierapgādes nodrošināšanai. 

Detālplānojuma izstrādes ierosinā-
tājs – Zemes vienības īpašniece. 

Ar minēto Pašvaldības domes lēmumu 
iespējams iepazīties Pašvaldības interne-
ta vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas por-
tālā https://geolatvija.lv. 

Zane AUZIŅA, AS “Clean R grupa” 
sabiedrisko attiecību vadītāja

Vides pakalpojumu uzņēmums “Cle-
an R” 13. jūnijā rīko “EKO dienu”, 
dodot iespēju iedzīvotājiem 

bez maksas atbrīvoties no nolietotās 
elektrotehnikas makulatūras, stikla ie-
pakojuma un tekstila, kas salikts maisos. 
Iedzīvotājiem, kas vēlas izmantot akciju, 
iepriekš jāpiesakās.

Ikšķiles un Tīnūžu pagasta iedzīvotā-
jiem, kuriem ir noslēgts līgums ar “Clean R” 
par nešķiroto sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu, tiek organizēta “EKO diena”. 
Šogad akcijā bez maksas tiks izvesta no-
lietotā elektrotehnika, makulatūra, stikla 
iepakojums – pudeles un burkas, kā arī pa-
šiem vairs nevajadzīgais, bet lietošanai vēl 
derīgs tekstils. Būtiski – jebkāda cita veida 
atkritumi  – riepas, lielgabarīta, būvniecī-
bas vai cita veida – akcijā pieņemti netiks!

Iedzīvotājiem, kuri vēlas izmantot “EKO 
dienu”, obligāti jāpiesakās no 1. līdz 
8. jūnijam (ieskaitot).

Privātmāju iedzīvotāji dalību akcijai 
var ātri un ērti pieteikt “Clean R” pašapkal-
pošanās portālā un mobilajā aplikācijā 
MANAI VIDEI, sadaļā “Pieteikumi”, izvēlo-
ties apakšsadaļu “Akcijas pašvaldībā”. Pietei-
kumu var sūtīt arī uz e-pastu kc@cleanr.lv. 

Pieteikumā obligāti jānorāda: adrese, 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pa-
kalpojuma līguma Nr., aptuvenais nodo-
damo atkritumu apjoms un veids.

Daudzdzīvokļu namu iedzīvotājiem 
dalība jāpiesaka pie sava nama apsaimnie-
kotāja līdz 6. jūnijam (ieskaitot).

Makulatūras, stikla iepakojuma, sadzī-
ves elektrotehnikas un tīra, atkārtotai lie-
tošanai derīga apģērba un apavu savākša-
na un izvešana notiks bez maksas. 

Pieteikto atkritumu savākšana Ikšķilē 
un Tīnūžu pagastā notiks 13. jūnijā, sākot 
no pulksten 7.00 rītā. Izvešanas dienā pie-
teiktie atkritumi obligāti jāizliek “Clean R” 
darbiniekiem pieejamā vietā ārpus privāt-
īpašuma teritorijas vai pie atkritumu kon-
teineriem daudzdzīvokļu māju pagalmos. 

ATGĀDINĀJUMS!
Nolietotās elektropreces jānodod ne-

izjauktā veidā! Ja ir vairākas maza izmēra 
vienības, elektrotehniku vēlams ielikt kas-
tē vai caurredzamā maisā.

Stikla pudeles un burkas tukšas jāsaliek 
kastē vai maisā (logu stikls un cita veida 
stikls netiks pieņemts).

Avīzes un žurnāli, rakstāmpapīrs, grā-
matas un cita veida makulatūra jāsasien 
saiņos vai jāsaliek kastē.

Tekstila atkritumus, saliktus maisā, visla-
bāk ir cieši aizsiet ar diviem mezgliem, lai 
būtu drošs, ka maiss neatsiesies vaļā.

Akcijā netiks pieņemti cita veida at-
kritumi  – sadzīves un lielgabarīta atkri-
tumi, būvgruži (podi, vannas, palodzes, 
durvis, logi u. c. būvniecības vai remonta 
pārpalikumi), automašīnu riepas un tam-
līdzīgi.

Par iespējām pieteikt būvniecības, liel-
gabarīta vai cita veida atkritumus, kas 
“EKO dienā” bez maksas netiks izvesti, “Cle-
an R” aicina interesēties pašapkalpošanās 
portālā MANAI VIDEI vai rakstot uz e-pastu 
kc@cleanr.lv. 

“Eko diena” Ikšķilē un 
Tīnūžu pagastā

“EKO dienā” bez maksas varēs nodot:
LIELO sadzīves tehniku (ledusskapji, veļas mašīnas, elektriskās plītis, trauku 
mazgājamās mašīnas un līdzīga tehnika);

MAZO sadzīves tehniku (mikroviļņu krāsnis, blenderi, elektriskie svari, virtuves 
kombaini, kafijas automāti, putekļsūcēji, fēni, tējkannas un līdzīga tehnika); 

MAKULATŪRU (sausu, pašiem nevajadzīgu aprakstītu rakstāmpapīru, vecus 
katalogus, bukletus, avīzes, žurnālus, grāmatas, papīra iesaiņojumus un līdzīgus 
papīra izstrādājumus);

STIKLA iepakojumu (burkas un pudeles. Būtiski – logu stikls, spoguļi, trauki un 
līdzīgi stikla izstrādājumi “EKO dienā” pieņemti netiks!);

TEKSTILU (tīru, lietošanai derīgu apģērbu, apavus un mājas tekstilu – aizkarus, 
gultasveļu, galdautus un tamlīdzīgi. Tiks pieņemts tikai maisos ievietots tekstils!).
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PIEŅEMTI LĒMUMI PAR VAIRĀKU ZEMES VIENĪBU DETĀLPLĀNOJUMU  
APSTIPRINĀŠANU ATBILSTOŠI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS LIKUMĀ NOTEIKTAJAM

Pamatojoties uz Ministru kabineta 
19.10.2004. noteikumu Nr.  883 “Vie-
tējās pašvaldības teritorijas plānoša-

nas noteikumi” (stājās spēkā 2004.  gada 
4. novembrī un zaudēja spēku 2009. gada 
10. oktobrī) 72. punktu un Ministru kabineta 
2009. gada 6. oktobra noteikumu Nr. 1148 
“Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 
noteikumi” (stājās spēkā 2009. gada 10. ok-
tobrī un zaudēja spēku 2012. gada 19. ok-
tobrī) 78. punktu, Ikšķiles novada pašvaldī-
bas dome un Lielvārdes novada pašvaldības 
dome apstiprināja detālplānojumus un to 
grafiskās daļas un detālplānojumu un terito-
rijas izmantošanas un apbūves noteikumus 
izdeva kā pašvaldības saistošos noteikumus. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma, 
kas stājās spēkā 2011.  gada 1.  decembrī, 
29.  pantā noteikts, ka vietējā pašvaldība 
detālplānojumu apstiprina ar vispārīgo ad-
ministratīvo aktu, attiecinot to uz zemes vie-
nību, un tas stājas spēkā pēc paziņošanas. 
Atbilstoši likuma pārejas noteikumiem līdz 
2023. gada 1. jūnijam ar pašvaldības saisto-
šiem noteikumiem apstiprinātajiem detāl-
plānojumiem jāatbilst likuma 29.  pantam, 
t. i., detālplānojumiem jābūt apstiprinātiem 
ar vispārīgo administratīvo aktu.

Ņemot vērā iepriekš minēto, šī gada 
27. aprīlī ar Ogres novada pašvaldības do-
mes lēmumu “Par saistošo noteikumu, ar 
kuriem apstiprināti detālplānojumi Ikšķilē 
un Tīnūžu pag., Ogres nov., atcelšanu” pie-
ņemti Ogres novada pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 8/2023 un ar domes lēmumu 
“Par saistošo noteikumu, ar kuriem apstip-
rināti detālplānojumi, atcelšanu” pieņemti 
Ogres novada pašvaldības saistošie notei-
kumi Nr. 9/2023 par šādu saistošo notei-
kumu, ar kuriem apstiprināti zemes vie-
nību detālplānojumi, atcelšanu:
• Ikšķiles novada pašvaldības 2009.  gada 
20.  maija saistošie noteikumi Nr.  8/2009 
“Par detālplānojuma zemes īpašumam 
“Dravnieki”, 1. zemes vienībai, projekta gra-
fiskās daļas un apbūves noteikumu apstip-
rināšanu”;
• Ikšķiles novada pašvaldības 2007.  gada 
19.  septembra saistošie noteikumi Nr.  32 
“Par detālplānojuma zemes īpašumam 
“Mežpūces” projekta grafiskās daļas un ap-
būves noteikumu apstiprināšanu”;
• Ikšķiles novada pašvaldības 2008.  gada 
19. jūnija saistošie noteikumi Nr. 23 “Par de-
tālplānojuma zemes īpašumam “Priežu sili” 
projekta grafiskās daļas un apbūves notei-
kumu apstiprināšanu”;
• Ikšķiles novada pašvaldības 2008.  gada 
16.  aprīļa saistošie noteikumi Nr.  10 “Par 
detālplānojuma zemes īpašumam “Kalna-
noras” projekta grafiskās daļas un apbūves 
noteikumu apstiprināšanu”;
• Ikšķiles novada pašvaldības 2008.  gada 
16.  aprīļa saistošie noteikumi Nr.  12 “Par 
detālplānojuma zemes īpašumam “Kaln-
kurzemnieki” projekta grafiskās daļas un 
apbūves noteikumu apstiprināšanu”;
• Ikšķiles novada pašvaldības 2007.  gada 
17. oktobra saistošie noteikumi Nr. 28 “Par 
detālplānojuma zemes īpašumam “Meža-
raupi” projekta grafiskās daļas un apbūves 
noteikumu apstiprināšanu”;

• Ikšķiles novada pašvaldības 2007.  gada 
19.  decembra saistošie noteikumi Nr.  49 
“Par detālplānojuma zemes īpašumam 
“Mežastūri” projekta grafiskās daļas un ap-
būves noteikumu apstiprināšanu”;
• Ikšķiles novada pašvaldības 2009.  gada 
20.  maija saistošie noteikumi Nr.  7/2009 
“Par detālplānojuma zemes īpašumam 
“Mežrūķi” projekta grafiskās daļas un apbū-
ves noteikumu apstiprināšanu”;
• Ikšķiles novada pašvaldības 2007.  gada 
19.  septembra saistošie noteikumi Nr.  33 
“Par detālplānojuma zemes īpašumam 
“Mežbebri” projekta grafiskās daļas un ap-
būves noteikumu apstiprināšanu”;
• Ikšķiles novada pašvaldības 2006.  gada 
19.  jūlija saistošie noteikumi “Par detālplā-
nojuma zemes īpašumam “Raspodiņi” pro-
jekta grafiskās daļas un apbūves noteiku-
mu apstiprināšanu”;
• Ikšķiles novada pašvaldības 2008.  gada 
20. augusta saistošie noteikumi Nr. 32 “Par 
detālplānojuma zemes īpašumam “Ozol-
kalni” projekta grafiskās daļas un apbūves 
noteikumu apstiprināšanu”;
• Ikšķiles novada pašvaldības 2007.  gada 
16.  maija saistošie noteikumi Nr.  12 “Par 
detālplānojuma zemes īpašumam “Rītiņi” 
projekta grafiskās daļas un apbūves notei-
kumu apstiprināšanu”;
• Ikšķiles novada pašvaldības 2007.  gada 
18.  jūlija saistošie noteikumi Nr.  14 “Par 
detālplānojuma zemes īpašumam “Saules 
mežs” projekta grafiskās daļas un apbūves 
noteikumu apstiprināšanu”;
• Ikšķiles novada pašvaldības 2008.  gada 
20.  februāra saistošie noteikumi Nr.  4 “Par 
detālplānojuma zemes īpašumam “Smai-
das” projekta grafiskās daļas un apbūves 
noteikumu apstiprināšanu”;
• Ikšķiles novada pašvaldības 2007.  gada 
16. maija saistošie noteikumi Nr. 11 “Par de-
tālplānojuma zemes īpašumam “Spulgas” 
projekta grafiskās daļas un apbūves notei-
kumu apstiprināšanu”;
• Ikšķiles novada pašvaldības 2007.  gada 
18. jūlija saistošie noteikumi Nr. 15 “Par de-
tālplānojuma zemes īpašumam “Stabulēni” 
projekta grafiskās daļas un apbūves notei-
kumu apstiprināšanu”;
• Ikšķiles novada pašvaldības 2008.  gada 
16. aprīļa saistošie noteikumi Nr. 11 “Par de-
tālplānojuma zemes īpašumam “Stradiņi” 
projekta grafiskās daļas un apbūves notei-
kumu apstiprināšanu”;
• Ikšķiles novada pašvaldības 2010.  gada 
27.  janvāra saistošie noteikumi Nr.  6/2010 
“Detālplānojuma nekustamajam īpašu-
mam “Vēri” (kadastra Nr. 7494  012  1092) 
teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana”;
• Ikšķiles novada pašvaldības 2007.  gada 
19.  decembra saistošie noteikumi Nr.  51 
“Par detālplānojuma zemes īpašumam 
“Vībotnes” projekta grafiskās daļas un ap-
būves noteikumu apstiprināšanu”;
• Ikšķiles novada pašvaldības 2007.  gada 
18.  aprīļa saistošie noteikumi Nr.  8 “Par 
detālplānojuma zemes īpašumam “Vīlipi” 
projekta grafiskās daļas un apbūves notei-
kumu apstiprināšanu”;
• Ikšķiles novada pašvaldības 2008.  gada 
21.  maija saistošie noteikumi Nr.  19 “Par 

detālplānojuma zemes īpašumam “Zaļum-
nieki” projekta grafiskās daļas un apbūves 
noteikumu apstiprināšanu”;
• Ikšķiles novada pašvaldības 2008.  gada 
21.  maija saistošie noteikumi Nr.  21 “De-
tālplānojums zemes īpašumam “Ziemeļi”, 
projekta grafiskās daļas un apbūves notei-
kumu apstiprināšana”;
• Lielvārdes novada pašvaldības 2009. gada 
30. septembra saistošie noteikumi Nr. 7 “Par 
detālplānojuma nekustamā īpašuma Med-
nieku iela 15, Lielvārde, Lielvārdes novads, 
teritorijai apstiprināšanu”; 
• Lielvārdes novada pašvaldības 2009. gada 
30. septembra saistošie noteikumi Nr. 8 “Par 
detālplānojuma nekustamā īpašuma “Zari-
ņi”, Lielvārde, Lielvārdes novads, teritorijai 
apstiprināšanu”;
• Lielvārdes novada pašvaldības 2009. gada 
30. septembra saistošie noteikumi Nr. 9 “Par 
detālplānojuma nekustamā īpašuma “Saul-
griezes”, Lielvārde, Lielvārdes novads, terito-
rijai apstiprināšanu”;
• Lielvārdes novada pašvaldības 2009. gada 
30.  septembra saistošie noteikumi Nr.  10 
“Par detālplānojuma nekustamo īpašumu 
Lāčplēša ielā 53 un 55A, Lielvārde, Lielvār-
des novads, teritorijai apstiprināšanu”;
• Lielvārdes novada pašvaldības 2009. gada 
30.  septembra saistošie noteikumi Nr.  12 
“Par Centra kvartāla detālplānojuma (ne-
kustamo īpašumu Skolas ielā 10B, Lāčplēša 
ielā 16A, 16, Ausekļa ielā 7, 2. zemes vienī-
bas, Ausekļa ielā 9, 11, Lielvārde, teritorijai) 
apstiprināšanu”; 
• Lielvārdes novada pašvaldības 2009. gada 
30.  septembra saistošie noteikumi Nr.  13 
“Par detālplānojuma nekustamā īpašuma 
“Upmaļi”, Lielvārde, Lielvārdes novads, teri-
torijai apstiprināšanu”;
• Lielvārdes novada pašvaldības 2009. gada 
30.  septembra saistošie noteikumi Nr.  15 
“Par detālplānojuma nekustamā īpašuma 
Laimdotas iela 13, Lielvārde, Lielvārdes no-
vads, teritorijai  apstiprināšanu”; 
• Lielvārdes novada pašvaldības 2009. gada 
30.  septembra saistošie noteikumi Nr.  16 
“Par detālplānojuma nekustamā īpašuma 
“Rumbiņas”, Lielvārde, Lielvārdes novads, 
teritorijai apstiprināšanu”;
• Lielvārdes novada pašvaldības 2009. gada 
30.  septembra saistošie noteikumi Nr.  18 
“Par detālplānojuma nekustamā īpašuma 
“Mācītājmuiža”, Lielvārde, Lielvārdes no-
vads, zemes gabalam apstiprināšanu”; 
• Lielvārdes novada pašvaldības 2009. gada 
30.  septembra saistošie noteikumi Nr.  19 
“Par detālplānojuma nekustamā īpašuma 
Krasta 2A, Lielvārde, Lielvārdes novads, te-
ritorijai apstiprināšanu”;
• Lielvārdes novada pašvaldības 2009. gada 
30.  septembra saistošie noteikumi Nr.  20 
“Par detālplānojuma nekustamā īpašuma 
“Sapņu vārti” (kad. Nr. 7448 006 0059), Jum-
pravas pagasts, Lielvārdes novads, zemes 
gabalam apstiprināšanu”; 
• Lielvārdes novada pašvaldības 2009. gada 
30.  septembra saistošie noteikumi Nr.  21 
“Par detālplānojuma nekustamā īpašuma 
“Jēkabnieki” (kad. Nr. 7448 005 0147), Jum-
pravas pagasts, Lielvārdes novads, zemes 
gabalam apstiprināšanu”; 

• Lielvārdes novada pašvaldības 2009. gada 
30.  septembra saistošie noteikumi Nr.  22 
“Par detālplānojuma zemes gabalu “Sidra-
biņi”, Kalna Sidrabiņi”, “Lejas Sidrabiņi”, “Līču 
Sidrabiņi”, Meža Sidrabiņi”, Lēdmanes pa-
gasts, Lielvārdes novads, teritorijai apstip-
rināšanu”;
• Lielvārdes novada pašvaldības 2009. gada 
30.  septembra saistošie noteikumi Nr.  23 
“Par detālplānojuma nekustamā īpašuma 
“Stūrīši  1”, Lēdmanes pagasts, Lielvārdes 
novads, teritorijas daļai apstiprināšanu”, 
• Lielvārdes novada pašvaldības 2009.  gada 
30.  septembra saistošie noteikumi Nr.  24 
“Par detālplānojuma zemes gabala “Rūgu-
mi” (kadastra Nr. 7464 004 0033), Lēdmanes 
pagasts, Lielvārdes novads, teritorijai ap-
stiprināšanu”; 
• Lielvārdes novada pašvaldības 2009. gada 
30.  septembra saistošie noteikumi Nr.  25 
“Par detālplānojuma zemes gabala “Jaunze-
mītes” (kadastra Nr. 7464 003 0194), Lēdma-
nes pagasts, Lielvārdes novads, teritorijai 
apstiprināšanu”; 
• Lielvārdes novada pašvaldības 2009. gada 
30.  septembra saistošie noteikumi Nr.  26 
“Par detālplānojuma  zemes gabala “Jums-
tiņi” (kadastra Nr. 7464 002 0100), “Pūcītes” 
(kadastra Nr. 7464 002 0101) un “Dravanti” 
(kadastra Nr. 7464 002 0102), Lēdmanes pa-
gasts, Lielvārdes novads, teritorijai apstipri-
nāšanu”; 
• Lielvārdes novada pašvaldības 2009. gada 
30.  septembra saistošie noteikumi Nr.  27 
“Par detālplānojuma zemes gabalu “Eglai-
nes”, “Garziedi”, “Skalbes”, “Priedaines”, “Lap-
sēni”, Lēdmanes pagasts, Lielvārdes novads, 
teritorijai apstiprināšanu”; 
• Lielvārdes novada pašvaldības 2011. gada 
30. marta saistošie noteikumi Nr. 5 “Nekus-
tamā īpašuma “Jaunzemi”, Lēdmanes pa-
gasts, Lielvārdes novads, 2. zemes vienības 
detālplānojums”;
• Lielvārdes novada pašvaldības 2011. gada 
27. aprīļa saistošie noteikumi Nr. 6 “Nekus-
tamā īpašuma “Čuibas  1”, Lielvārdes pa-
gasts, Lielvārdes novads, detālplānojums”; 
• Lielvārdes novada pašvaldības 2011. gada 
30. novembra saistošie noteikumi Nr. 20 “Ne-
kustamā īpašuma Dārza iela 7, Lielvārde, Liel-
vārdes novads, kadastra Nr. 7413 002 0399, 
teritorijas detālplānojums”;
• Lielvārdes novada pašvaldības 2012. gada 
26.  septembra saistošie noteikumi Nr.  13 
“Nekustamo īpašumu Meža iela 16B, Meža 
iela 18A, Meža iela 20, Avotu iela 6A, Lielvār-
de, Lielvārdes novads, teritoriju detālplāno-
jums”; 
• Lielvārdes novada pašvaldības 2009. gada 
30.  septembra saistošie noteikumi Nr.  17 
“Par detālplānojuma zemes gabaliem “Rū-
tas”, “Lienes”, “Martas”, Lielvārde, Lielvārdes 
novads, teritorijai apstiprināšanu”. 

Saistošajos noteikumos norādītajām ze-
mes vienībām ar 27.04.2023. Pašvaldības 
domes lēmumiem ir apstiprināti detālplā-
nojumu teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumi un to grafiskās daļas. Minētie 
Pašvaldības domes lēmumi un detālplā-
nojumi ir pieejami www.ogresnovads.lv  
un https://geolatvija.lv. 
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Valsts meža dienests ar 1.  maiju 
ir noteicis meža ugunsnedrošā 
laikposma sākumu visā valsts teri-

torijā, kas paredz vairāku būtisku notei-
kumu ievērošanu. Dienests aicina visus 
iedzīvotājus būt īpaši uzmanīgiem ar 
uguni mežā.

Viena no Valsts meža dienesta publis-
kajām funkcijām ir meža ugunsdrošības 
uzraudzība, kā arī meža ugunsgrēku 
atklāšana, ierobežošana un likvidēša-
na. Lai to nodrošinātu, vasaras periodā 
tiek izsludināts meža ugunsnedrošais 
laikposms, kas nosaka aizliegumus un 
ierobežojumus visiem iedzīvotājiem. To 
paredz MK noteikumi Nr.  238 “Uguns-
drošības noteikumi”, par kuru neievēro-
šanu var tikt piemērota administratīvā, 
civiltiesiskā un arī kriminālatbildība.

Lai samazinātu meža ugunsgrēka 
izcelšanās iespējas, visiem iedzīvo-
tājiem, uzturoties mežos un purvos 
ugunsnedrošajā laikposmā, ir aizliegts:

• veidot atklātu liesmu mežā un purvā, 
izņemot rekreācijas objektus, kas ne-
pieļauj uguns izplatīšanos ārpus šīs 
vietas. Rekreācijas objektos uguns-
kura vietu atstāj, kad uguns nodzēsta 
un gruzdēšana pilnīgi beigusies;

• nomest mežā, purvos vai uz tos šķēr-
sojošiem ceļiem degošus vai gruz-
došus sērkociņus, izsmēķus un citus 
priekšmetus;

• veikt mežā un purvos spridzināšanas 
darbus un organizēt šaušanas nodar-
bības (izņemot atbilstoši ierīkotas 
vietas);

• medībās un šaušanas nodarbībās 
mežā un purvos lietot trasējošas lo-
des, deglodes un prapjus no viegli 
uzliesmojoša un gruzdēt spējīga ma-
teriāla;

• braukt ar mehāniskajiem transportlī-
dzekļiem pa mežu un purviem ārpus 
ceļiem, izņemot gadījumus, ja tas 
nepieciešams ugunsgrēka dzēšanai, 
palīdzības sniegšanai nelaimes ga-
dījumos, meža apsaimniekošanai un 

inženiertīklu uzturēšanai vai to avāri-
ju novēršanai;

• ekspluatēt mežā, purvos vai uz tos šķēr-
sojošiem ceļiem transportlīdzekļus un 
citus mehānismus ar bojātu iekšde-
dzes dzinēja gāzu izplūdes sistēmu;

• bez saskaņošanas ar Valsts meža die-
nesta attiecīgo teritoriālo struktūr-
vienību veikt jebkāda veida dedzi-
nāšanu (tajā skaitā ciršanas atlieku 
dedzināšanu).

Bez saskaņošanas ar Valsts meža die-
nesta tuvāko mežniecību ir aizliegts 
veikt jebkādu dedzināšanu, kas rada 
dūmus, jo tas var maldināt uguns no-
vērošanas torņu dežurantus. Arī meža 
izstrādātājiem ir jāatceras, ka meža 
ugunsnedrošajā laikposmā cirsmā de-
dzināt ciršanas atlikumus drīkst tikai ar 
Valsts meža dienesta mežziņa ikreizēju 
rakstisku atļauju. 

Meža īpašniekiem ir jāparūpējas, lai 
meža ceļi un stigas būtu atbrīvotas no 
sagāztajiem kokiem un krūmiem, lai 
nepieciešamības gadījumā meža uguns-
dzēsības automašīnām būtu iespējams 
brīvi pārvietoties. Tāpat meža īpašnie-
kam ir jāzina, ka pēc meža ugunsgrēka 
likvidācijas viņa mežā veikt meža uguns-
grēka vietas uzraudzību ir īpašnieka pie-
nākums.

Statistikas dati liecina, ka 2022.  gadā 
meža ugunsgrēki dzēsti 391  reizi pavi-
sam 221  hektāra platībā (19  gadījumos 
bijusi ļaunprātīga dedzināšana; 130  ga-
dījumos meža apmeklētāju neuzmanīga 
rīcība ar uguni; 22  gadījumos uguns-
grēki saistīti ar cilvēka saimniecisko 
darbību, tajā skaitā pērnās zāles dedzi-
nāšana, ciršanas atlikumu dedzināšana, 
mehanizēto transportlīdzekļu iedarbī-
ba; 22 gadījumos ugunsgrēku izraisījuši 
elektrolīniju īssavienojumi vai zibens; 
198 gadījumos ugunsgrēka iemesls nav 
identificēts).

Diemžēl arī šogad jau ir reģistrēts 
61 meža ugunsgrēks un kopējā izdegusī 
meža zemes platība ir 22,29 hektāri, tajā 
skaitā jaunaudzes 12,6 hektāri. 

Aizsaulē aizgājuši  
(14.04.2023.–11.05.2023.) 

Anastasija Andrejeva . . . .dz. 1932.
Mihails Blats   .  .  .  .  .  .  .  .  .dz. 1952.
Alevtina Bogdanova  .  .  .  .dz. 1937.
Ivars Bondars . . . . . . . . .dz. 1959.
Raisma Brandule.  .  .  .  .  .  .dz. 1954.
Alma Dukaļska . . . . . . . .dz. 1932.
Imants Dzenis  .  .  .  .  .  .  .  .dz. 1930.
Mārtiņš Guntis Ērkšķis  . . .dz. 1949.
Elmārs Grīnfelds . . . . . . .dz. 1948.
Maksims Ivanovs   .  .  .  .  .  .dz. 1980.
Maija Jasinska  .  .  .  .  .  .  .  .dz. 1947.
Normunds Jekimovs  . . . .dz. 1971.
Laimonis Laukmanis  . . . .dz. 1934.
Silvija Lesiņa  .  .  .  .  .  .  .  .  .dz. 1926.
Irina Loca  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .dz. 1970.
Visvaldis Lodziņš   .  .  .  .  .  .dz. 1936.
Antons Lubgāns . . . . . . .dz. 1951.
Zoja Marčenkova  .  .  .  .  .  .dz. 1966.
Jānis Matisons  . . . . . . . .dz. 1946.
Imants Mēnesis  .  .  .  .  .  .  .dz. 1943.
Viktors Oļhovka  .  .  .  .  .  .  .dz. 1938.
Jānis Osis  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .dz. 1939.

Jeļena Peredkova  . . . . . .dz. 1977.
Jānis Pokulis  .  .  .  .  .  .  .  .  .dz. 1943.
Vera Pozņakova  .  .  .  .  .  .  .dz. 1930.
Lonija Pušmucāne . . . . . .dz. 1950.
Svetlana Pūriņa  .  .  .  .  .  .  .dz. 1937.
Anita Riekstiņa . . . . . . . .dz. 1960.
Emīlija Romanovska  .  .  .  .dz. 1939.
Vija Rozentāle  .  .  .  .  .  .  .  .dz. 1940.
Elga Sakse . . . . . . . . . . .dz. 1930.
Māra Sedvalde . . . . . . . .dz. 1944.
Juris Selga . . . . . . . . . . .dz. 1962.
Jevgenija Seņkova   .  .  .  .  .dz. 1931.
Vladimirs Stepanovs  .  .  .  .dz. 1952.
Edgars Stirāns  .  .  .  .  .  .  .  .dz. 1987.
Boriss Škils   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .dz. 1960.
Ilga Šlomaka  . . . . . . . . .dz. 1960.
Aivars Turciņš . . . . . . . . .dz. 1953.
Jāzeps Tutāns . . . . . . . . .dz. 1931.
Gaļina Tvardovska . . . . . .dz. 1930.
Anna Umbraško . . . . . . .dz. 1938.
Vilma Vanadziņa . . . . . . .dz. 1941.
Velta Zommere   .  .  .  .  .  .  .dz. 1934.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību 
aizgājēju tuviniekiem.

Valstī sācies ugunsnedrošais laikposms 

Sanita BERTMANE,
Ikšķiles Senioru skolas vadītāja

Ikšķiles Senioru skolas mācību gads tu-
vojas izskaņai  – 31.  maijā pabeigsim 
mācību gadu ar noslēguma pasākumu, 

kurā pie mums viesosies Lielvārdes senio-
ru teātris. Kopā izvērtēsim pavadīto mācī-
bu periodu un to, ko vēlētos paņemt līdzi 
nākamajā gadā. Bet, kamēr vēl mācību 
gads nav beidzies, mazliet par aktuālo.

Iepriekšējā periodā sadarbībā ar Ikšķiles 
pilsētas bibliotēku datornodarbībās vai-
rāk uzmanības pievērsām pamatzināšanu 
ieguvei – mācījās tie, kuriem nebija datoru 
lietošanas pieredzes. Aprīlī uzsākām da-
tornodarbības tiem, kuri vēlas iegūt zinā-
šanas papildus jau esošajām. Mācījāmies 
par informācijas strukturēšanu datorā, par 
dzimtas koka veidošanu datorā, attēlu ap-
strādi. Un vēl maijā turpināsim padziļināt 
zināšanas un prasmes datora un viedtāl-
ruņa lietošanā. Mūsu mērķis – saprast un 

iemācīties, kā digitālā laikmeta iespējas 
var palīdzēt mums dažādu mūsu vajadzī-
bu īstenošanā.

Aprīlī mūs apciemoja geriatrs Jānis 
Zaļkalns. Kā pirmo profesors atgādināja, 
ka vecums ir tāds stāvoklis, kad cilvēkam 
zūd interese par jauno un rodas grūtības 
orientēties esošajā (un tam nav nekādas 
saistības ar mūsu gadu skaitli!). Mums kat-
ram profesors iesaka saglabāt interesi par 
jauno, pašiem iesaistīties savas dzīves vei-
došanā, uzturēt sevi, savu vidi, socializē-
ties, ēst pašu gatavotu ēdienu un mācīties 
priecāties un trenēt savu prieka sajūtu jau 
kopš mazotnes!

Maijā senioru skolā vēl tikšanās ar 
dziednieku Ojāru Staltu, ekskursija/pārgā-
jiens ar uzdevumiem, mūsu pašu ceļoju-
mu stāsti. Bet vasarā (kā jau skolā tas pie-
ņemts) plānojam atpūsties, krāt spēkus 
jaunajam mācību gadam, būt ar bērniem, 
mazbērniem, ieguldīt darbu savos dārzos. 
Mācības atsāksim rudens pusē. 

Aktualitātes
Ikšķiles Senioru skolā

Foto: Pixabay
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13.  aprīlī ar rokas lūzumu vērsos 
Ogres slimnīcas Uzņemšanas nodaļā 
pēc palīdzības. Ar informatīvā izdevu-
ma “Savietis” starpniecību vēlos pateik-
ties visiem, kas man sniedza palīdzību. 
“Savieti” izvēlējos tāpēc, lai vairāk cilvē-
ku zinātu, ka Ogres slimnīcā strādā at-
saucīgi un zinoši speciālisti. 

Paldies dakterei E. Līvai, kas 13. aprīlī 
strādāja Uzņemšanas nodaļā, ķirurgam 

U. Zītaram un viņa medmāsai, operāci-
jas zāles mediķu komandai un Ķirurģi-
jas nodaļas medmāsām! Paldies ģime-
nes ārstes L. Kohas palīdzei I. Boļšakovai 
par palīdzību un atbalstu!

Ķirurģijas nodaļas kolektīvam un īpaši 
dakterim no Ukrainas lielu paldies lūdz 
pateikt lielvārdiete A. Dūda, ar kuru ār-
stēšanās laikā biju vienā palātā. 

Vizma Tareneka

Aicinājums 
galda 

tenisistiem
Kur jūs esat palikuši, galda tenisisti, – 

tie, kuri kādreiz spēlēja Sporta centra 
gaitenī (Gints, Jānis, Juris, Svens, Daina, 
Aldis, Vladimirs, Artūrs un citi seniori)? 

Mēs joprojām spēlējam tenisu Sko-
las ielā  12 Ogrē: pirmdienās un ce-
turtdienās no plkst. 8.30 līdz 10.00! 

Gaidām jūs pulciņā! 

Aleksandrs HORUŽENKO,
Jaunogres vidusskolas direktors

Šī gada 3.  jūnijā plkst.  17.00 Jaun-
ogres vidusskolā notiks Lielais skolas 
absolventu salidojums, atzīmējot skolas 
50 gadu jubileju! 

Ieejas maksa  – 15  eiro, kas jāveic ie-
priekš ar salidojuma organizēšanu sais-

tītu izdevumu segšanai. Samaksāt par 
ieejas biļeti var tikai ar pārskaitījumu 
Jaunogres vidusskolas atbalsta biedrī-
bas bankas kontā līdz 29.05.2023.

Maksājumā lūgums norādīt: JVSK sali-
dojums. Ieejas maksa par (jūsu vārds un 
uzvārds) un vidusskolas absolvēšanas 
gads. Ja maksājums tiek veikts par vairā-
kām personām, lūgums norādīt visu per-

sonu vārdus, uzvārdus un absolvēšanas 
gadus. Pēc maksājuma veikšanas bankas 
maksājuma apstiprinājums jānosūta uz 
elektronisko pastu jvsk.salidojums@in-
box.lv. Pēc apstiprinājuma saņemšanas 
tiks veidoti absolventu saraksti, kuri tiks 
izmantoti reģistrācijai, ierodoties uz pa-
sākumu. 

Gaidām Jaunogres vidusskolā! 

Līvija ZEIBERTE,
Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta 
pensionāru biedrības “Saulgrieži” valdes 
priekšsēdētāja 

Rokdarbnieki darina, zīmētāji zīmē, 
sportisti sporto, dziedātāji dzied un 
dejotāji dejo! 30  talcinieki 24.  ap-

rīlī paspēja arī sakopt tradicionālās vie-
tas Ikšķiles centra kapos. Teātra sezonu 
pabeidzam ar Jaunā Rīgas teātra izrāžu 
“Vīrieši un sievietes” un  “Dzimšanas die-
nas kūka”, baleta izrādes “Serenāde. Car-
mina Burana” apmeklējumu. Atgādinu, 
ka uz pēdējo pasākumu, Dailes teātra 
aktieru koncertu, 11.  jūnijā izbrau-
cam no Ikšķiles plkst. 16.30 (16.20 no 
Tīnūžiem)! 

Pēc iepriekšējā darbības gada izvērtē-
šanas Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta 
pensionāru biedrības “Saulgrieži”  kop-
sapulcē martā nu sākam realizēt jaunās 
ieceres un plānus dzīvē. 8.  maija bied-
rības valdes un padomes sapulcē deta-
lizēti plānojām un sadalījām maijā un 
jūnijā darāmo.

Ar Ulda Alkšņa iniciatīvu 20.  martā 
sāka darbību zīmēšanas  – gleznošanas 
pulciņš, ko vada lieliska pasniedzēja, 
multiplikācijas meistare Dzintra Aulma-
ne. Šīs sezonas noslēguma nodarbība 
25. maijā.

21.  maijā plkst.  14.00 dosimies ap-
laudēt vokālā ansambļa “Saulgrieži” un 
draugu priekšnesumiem Ikšķiles Tautas 
namā.

26.  maijā mūsu biedrības pārstāvjus 
ciemos uz Ziedu balli aicina Madlienas 
draugi. Jābrauc!

Jauno ekskursiju sezonu uzsākām ar 
Ķeguma pensionāru biedrības draugu 
uzaicinājumu piedalīties viņu organizē-
tajā 27. aprīļa braucienā uz Vidzemi.

28.  maija ekskursijas dalībniekiem 
(grupas veidošana noslēgta) izbrauk-
šana uz Alsungu plkst.  8.00 no Ikšķiles 
(7.50 no Tīnūžiem).

15.  jūnijā tiek plānota ekskursija Lim-
bažu virzienā, kur centrālais objekts būs 
peoniju kolekcijas aplūkošana. Grupas 
vadītājs Uldis vēl precizē pārējo maršrutu.

13.  jūlija ekskursija, ko dēvējam par 
Ogres novada iepazīšanas ekskursiju, 
pirmām kārtām var mūs ieinteresēt ar 

V. Purvīša muzeja apmeklējumu, bet ne 
tikai. Piemēram, iepriekšējā gadā nova-
da ekskursijā Madlienā un Ķeipenē ra-
dām ierosmi jaunai sadraudzībai. 

Paredzēta ir arī ekskursija augustā.

Sākam gatavoties lielo otrā ceturkšņa 
jubilāru godināšanai 26.  jūnijā, viņu 
skaits arī ir īpašs – vairāk nekā desmit!

Pavisam īpašs mums ir “Saulgriežu” 
un sadarbības partneru Madlienas pen-
sionāru biedrības “Sisegale” (vadītāja 
Malda Lapiņa) un Ķeipenes pensionāru 
biedrības “Avotkreses” (vadītāja Daina 
Zēmele) kopprojekts “Iepazīstam, mācā-
mies un radām kopā!”, kas ir guvis Ogres 
pašvaldības finansiālu atbalstu projektu 
konkursā R.A.D.I. Projekta pirmais mērķis 
ir veidot sadarbību un draudzību starp 
trīs biedrību senioriem, tādējādi veici-
not lielāku pārējo novadnieku – senioru 
interesi piedalīties rokdarbu meistaru 
kopdarbībā pulciņos, bet otrs, varētu 
teikt, “slēptais”, šī projekta mērķis ir pa-
darīt vispusīgi aktīvākus savas biedrības 
biedrus, vienlaikus, protams, papildinot 
mūsu rindas ar aktīviem jaunajiem, kuri 
neslēpj savus talantus un intereses. Vai-
rumam jau patīk braukt ekskursijās, ap-
meklēt izrādes, koncertus, taču īpaši ir 
tie seniori, kuri mācās, darbojas, dalās ar 
savu pieredzi, talantiem, prasmēm! Šo-
reiz uzmanības centrā būs daudzveidī-
gie rokdarbi: aušana, pērļošana, kvilings, 
adīšana, tamborēšana. Un vēl  – piere-
dzes, ideju apmaiņa par biedrības darba 
organizēšanu nav mazāk svarīga!

Katrs projekta partneris savā teritorijā 
organizēs kāda rokdarbu veida radošo 
darbnīcu (Ikšķilē – Tīnūžos, Madlienā un 
Ķeipenē), ko papildinās izzinošas lekci-
jas, kā arī pārējo aktīvo senioru – dziedā-
tāju, dejotāju  – kopkoncerti un nelielas 
ekskursijas uz interesantiem konkrētās 
vietas objektiem.

Mums kopprojekts ir jauna pieredze, 
tāpēc cenšamies rūpīgi sagatavot plāno-
tās aktivitātes.

Ikšķile un Tīnūži ciemiņus no Ķeipenes 
un Madlienas sagaidīs jau 8.  jūnijā Ik-
šķiles Tautas namā plkst. 10.00. Jūlijā 
visi svinēsim Dziesmu un Deju svētkus, 
bet 8.  augustā tiksimies Ķeipenē un 
8. septembrī Madlienā. 

“Saulgrieži” –  
kas jauns?

Lielais skolas absolventu salidojums Jaunogres vidusskolā

Dagnija BERĶE

Ķeguma biedrības pensionāri 
27.  aprīlī atklāja tūrisma sezonu 
ar pirmo ekskursiju šajā gadā – iz-
baudījām VEF Kultūras pils skais-

tumu, kā arī paši izmēģinājām balsis 
uz lielās skatuves. Jaunizveidotais VEF 
muzejs dažam labam, kurš kādreiz bija 
strādājis VEF rūpnīcā, lika atcerēties 

savu jaunības laiku. Tālāk devāmies 
baudīt Latvijas skaistumu un iepazīt tās 
čaklos darba darītājus no Bīriņiem līdz 
Saulkrastiem un Skultei.

Atgādinājums: 31.  maijā Ķeguma 
pensionāru biedrība organizē ekskur-
siju uz Piebalgu; pieteikties ekskursijai 
un samaksāt dalības maksu var līdz 
22.  maijam. Tālrunis informācijai  – 
26708424. 

Ķeguma pensionāru biedrībā

Maksājuma rekvizīti:
SEB banka
SWIFT (BIC) kods: UNLALV2X
Bankas konts:  
LV29UNLA0055001294721
Saņēmējs: Jaunogres vidusskolas 
atbalsta biedrība.

Paldies mediķiem!

Foto: unsplash.com
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PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
OGRĒ

26.  maijā plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē koncerts MISSION “TRIUMFS” MAN 
IN BLACK. Biļetes 10  eiro, bērniem līdz 
6  gadu vecumam, neaizņemot atseviš-
ķu sēdvietu, bez maksas. Biļetes ONKC 
kasē un pie DS “TRIUMFS” administrāci-
jas; plkst. 16.00 ONKC Lielajā zālē pasa-
kas deju izrāde LEDUS SIRDS 2. Piedalās 
mūsdienu deju studija TEIXMA DANCE. 
Biļetes 10 eiro, bērniem līdz 3 gadu ve-
cumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, 
bez maksas.

1. jūnijā plkst. 20.00 Ogres upes pel-
došā skatuve. UPES VAKARI. Piedalās: 
ONKC jauktais senioru koris ALTERA, 
Ogresgala Tautas nama sieviešu an-
samblis DŪJAS un jauktais vokālais an-
samblis SAIME, Suntažu Kultūras nama 
sieviešu vokālais ansamblis SVĪRE un 
Ķeguma Tautas nama ģitārspēles stu-
dijas ansamblis. Koncerta apmeklējums 
bez maksas.

2. un 3.  jūnijā ĢIMENES DIENA 
OGRĒ. Divu dienu garumā Ogres pilsēt-
vidē norisināsies izglītojošas, sportiskas 
un izklaidējošas aktivitātes ģimenēm. 

• 2. jūnijā 13.00 Ogres Sociālā dienes-
ta dārzs, Upes prospekts 16, – pasākums 
LAIMĪGA ĢIMENE – RĪTA DEBESIS.

• 3. jūnijā: 
8.30–11.30 “Oveselības” telpa Brīvības 
ielā 44 un pilsētvide – veselīga dzīvesvei-
da aktivitātes ģimenēm (vairāk informāci-
jas un pieteikšanās www.oveselibaogre.lv);
10.00–16.00 Brīvības ielas gājēju 
posms – VIII Latvijas Tūrisma informāci-
jas tirgus (piedalīsies tūrisma informāci-
jas centri un tūrisma uzņēmēji no visas 
Latvijas ar īpašiem piedāvājumiem ģi-
menēm ar bērniem); 
10.00–16.00 Ogres Centrālā biblio-
tēka  – radošs un aizraujošs literārās 
fotoorientēšanās pasākums MANA 
RAIBĀ ĢIMENE (vairāk informācijas un 
pieteikšanās OCB sociālajos tīklos un 
www.ocb.lv);
11.30 pirmsskolas izglītības iestā-
žu bērnu velobrauciens IEBRAUCAM 
VASARĀ (starts no skulptūras BALTĀ 
CIELAVA); ģimeņu sporta aktivitātes, 
smaiļošana Ogres upē  – starts Krasta 
laukumā; ģimeņu stafetes, kāpšanas 
siena, Zvaigžņu iela 11;
12.00–15.00 ONKC laukums, Brīvības 
iela 15, – aktivitātes ģimenēm VIENOTĪ-
BĀ SPĒKS. Militārās tehnikas, ieroču un 
ekipējuma demonstrēšana;
12.00–16.00 Ogres Mūzikas un māks-
las skolas Izstāžu zāle, Brīvības iela 11, – 
OMMS audzēkņu diplomdarbu izstāde 
OGRE MANA PILSĒTA;
12.00–17.00 Ogres Vēstures un māks-
las muzejs  – izstāde MAZULIS, RŪ-
PES UN KOPŠANA DAŽĀDOS LAIKOS. 
Plkst. 12.00 ekskursija izstādē;
12.30–19.00 Ogres novada Jauniešu 
māja  – aktivitātes, spēles jauniešiem, 

radošas aktivitātes visai ģimenei; jaun-
rades festivāls, uzstājas Ogres novada 
jaunie mākslinieki; sporta pasākums ZA-
ĶĪŠU SKRĒJIENS 1.–3. klašu skolēniem ar 
veselīgām pieturām;
13.00 Pilsētas skvēra skatuve  – izrāde 
bērniem PASAKU SARGI;
13.00–15.00 Brīvības iela pie monu-
mentālā Latvijas karoga – diskusijas, vie-
dokļi, sarunas;
14.00–15.00 pie Ogres Mūzikas un 
mākslas skolas, Brīvības iela 11, – radošā 
darbnīca bērniem;
18.00 Pilsētas skvēra skatuve  – Ogres 
Mūzikas un mākslas skolas Mūzikas no-
daļas audzēkņu koncerts;
20.00 Pilsētas skvēra skatuve  – grupas 
SUDDEN LIGHTS koncerts.

4.  jūnijā plkst.  11.00 ONKC Lielajā 
zālē XXVII  Vispārējo latviešu Dziesmu 
un XVII Deju svētku pūtēju orķestru fi-
nāla skate. Ieeja bez maksas.

8.  jūnijā plkst.  20.00 Ogres upes 
peldošā skatuve. UPES VAKARI. Pieda-
lās Lielvārdes Kultūras centra folkloras 
kopa JOSTA, Tomes Tautas nama Tomes 
dāmu ansamblis un Ogres novada Kul-
tūras centra vokālā grupa ANIMA SOL-
LA. Koncerta apmeklējums bez maksas.

15.  jūnijā plkst.  20.00 Ogres upes 
peldošā skatuve. UPES VAKARI. Pieda-
lās Lēdmanes Tautas nama dāmu vo-
kālais ansamblis STARI, Ķeipenes Tau-
tas nama sieviešu vokālais ansamblis 
SONORE, Ikšķiles Tautas nama jauktais 
koris IKŠĶILE. Koncerta apmeklējums 
bez maksas.

22.  jūnijā plkst.  20.00 Ogres upes 
peldošā skatuve. UPES VAKARI. Pieda-
lās Ogres novada Kultūras centra fol-
kloras kopa ARTAVA, Birzgales Tautas 
nama sieviešu koris PĒRLES un Lielvār-
des Kultūras centra sieviešu vokālais 
ansamblis PUSNAKTS STUNDĀ. Kon-
certa apmeklējums bez maksas.

OGRES TEĀTRĪ
27.  maijā plkst.  19.00 Ogres Teātra 

telpā Ogres Teātra studijas dzejas uzve-
dums UZ VIENAS STĪGAS. Biļetes 10 eiro, 
15% atlaide ar ISIC, ITIC, Ogres novad-
nieka karti, pensionāra vai invalīda ap-
liecību, grupas biļetēm (10+).

OGRESGALĀ 
17.  jūnijā Tradīciju parkā Ogresgala 

pagasta svētki. Kopīga amatiermākslas 
kolektīvu koncertu baudīšana un lustīga 
ballēšana vakarā. Svētku apmeklējums 
bez maksas.

CIEMUPĒ 
Līdz 31.  maijam Tautas namā Krista-

pa Liepas PUTNU FOTOGRĀFIJU IZSTĀ-
DE – katru darba dienu no plkst. 9.00 līdz 
13.00 un no 14.00 līdz 18.00.

MADLIENĀ
17.  jūnijā plkst.  11.00 bibliotēkā no-

tiks pērļu kroņu darināšana. Pērlītes un 
lentītes var paši ņemt līdzi pēc savas 
gaumes, bet būs arī materiāli uz vietas. 
Nodarbību vadīs bibliotekāre Agrita. 
Bērnus līdz 8  gadu vecumam gaidīsim 
kopā ar kādu pieaugušo.

17. jūnijā plkst.  19.00 estrādē Ogres 
teātra viesizrāde SKRODERDIENAS SIL-
MAČOS. Biļete 5 eiro.

20.  jūnijā no plkst.  20.00 Madlienas 
pagastā, PLĀTERES PILSKALNĀ, Saul-
griežu svinības  – danči, dziesmas, Saul-
griežu rituāls, vainagu vīšanas darbnīcas, 
uguns rata ceļojums un citas aktivitātes. 
Dalība pasākumā bez maksas.

KRAPĒ
27. maijā plkst. 19.00 Tautas namā ki-

nofilma “Viss būs labi”. Ieeja 2 eiro.
3. jūnijā no plkst. 12.00 līdz 17.00 pie 

Krapes skolas Bērnu aizsardzības dienai 
veltīts pasākums “Ielecam vasarā”. Rado-
šajās darbnīcās gatavosim rotaslietas, 
apgleznosim akmeņus, veidosim smilšu 
gleznas. Pasākuma laikā darbosies pie-
pūšamās atrakcijas. Dalība pasākumā 
bez maksas.

3.  jūnijā plkst.  21.00 Krapes muižas 
viedais ciems rīko vasaras ieskaņas za-
ļumballi Krapes muižas parkā. Spēlēs un 
publiku izklaidēs Ilmārs Miķelsons & Co. 
Ieejas maksa 7  eiro. Pirms zaļumballes 
no plkst.  17.00 līdz 21.00 vietējo amat-
nieku un mājražotāju labumu tirdziņš.

LAUBERĒ
4.  jūnijā plkst.  10.00 pie Kultūras 

nama mājražotāju tirdziņš. Aicināti visi 
pirkt un pārdot gribētāji.

SUNTAŽOS
20.  maijā plkst.  17.00 Kultūras namā 

bērnu deju kolektīva “Suntariņi” un drau-
gu kolektīvu koncerts. Ieeja bez maksas.

27.  maijā no plkst.  12.00 Kultūras 
namā amatierteātris “Sauja” aicina uz 
jubilejas svinībām “PALDIES DIEVAM  – 
21!”. Visas dienas garumā ikvienam būs 
iespēja būt par skatītāju dažādu Latvijas 
amatierteātru izrādēs. Vakara noslēgu-
mā vasaras sezonas atklāšana estrādē 
kopā ar muzikālo apvienību “Tutti Frutti”. 
Ieejas maksa zaļumballē 5 eiro. 

10. jūnijā no plkst. 11.00 līdz 15.00 pie 
Kultūras nama notiks Vispasaules pub-
liskās adīšanas dienas pasākums World 
Wide Knit in Public Day. Suntažu adītāju 
kopa “Spanga” aicina pievienoties ikvienu 
adītāju, lai kopīgi uzsāktu zeķu adīšanu 
Ukrainas karavīru atbalstam. Adīšanai ne-
pieciešamā dzija tiks nodrošināta, un ak-
cijai “Dāvāsim siltumu ukraiņu karavīriem” 
individuāli varēs pievienoties ikviens in-

teresents arī pēc 10.  jūnija. Informācijai: 
20529122 (Kristīne), 26484532 (Ineta). 

TAURUPĒ
3.  jūnijā plkst.  19.00 estrādē Vasaras 

ieskaņas deju koncerts. Piedalās VPDK 
DEGSME un draugu kolektīvi. Pēc kon-
certa balle. Ieeja bez maksas.

9.  jūnijā plkst.  19.00 estrādē “Lielais 
5dienis Taurupē”. Piedalās DJ Kostya Fire, 
grupa “Z-Scars”, Rassell & Sabīne Berezi-
na. Biļetes: www.bilesuparadize.lv.

ĶEIPENĒ
21.  maijā plkst.  16.00 Tautas namā 

Korejas kosmētikas meistarklase “Uzzini, 
ko grib tava sejas āda”. Pieteikšanās tālr. 
26545470.

MEŅĢELĒ
20.  maijā plkst.  18.00 Meņģelē, Sud-

rabu Edžus novadpētniecības “3 istabas” 
muzejā, pasākumi “Muzeju nakts” ietva-
ros: literārā kompozīcija “Dzīvības aplis”, 
izšuvumu izstāde, meņģeliešu atpazīša-
na senajās fotogrāfijās, video “Meņģele 
upes un mežu ielokā”, muzejam nodoto 
atmiņu lasījums. 

IKŠĶILĒ
20.  maijā no plkst.  16.00 līdz 19.00 

Centra laukumā “Ģimenes svētki Ikšķi-
lē”. Karuseļi, lokanākais cilvēks, mīmu 
priekšnesumi, muzikālās statujas, cirka 
meistarklase, garkājis, karikatūrists. Ieeja 
bez maksas.

20. maijā plkst. 20.00 estrādē Vasaras 
sezonas atklāšanas ballīte ar grupām 
“Bermudu divstūris” un “Apvedceļš”. Biļe-
tes: www.bilesuparadize.lv.

21.  maijā plkst.  14.00 Tautas namā 
senioru vokālā ansambļa “Saulgrieži” un 
draugu koncerts “Sagaidot pavasari”. Ie-
eja bez maksas.

27. maijā plkst. 17.00 estrādē Ikšķiles 
Tautas nama deju kolektīvu “Spolītes” un 
“Spole” tautas deju lielkoncerts “Pūralā-
de”. Piedalās draugu kolektīvi no Mad-
lienas, Bauskas, Priekuļiem, Liepājas un 
Ogres. Ieeja bez maksas.

SVĒTKI IKŠĶILĒ 2023
PIEKTDIEN, 9.  jūnijā, Ikšķiles plud-

malē: 19.00–00.00 Ikšķiles pikniks; 20.00 
Brodvejas un kino mūzika Rīgas Saksofonu 
kvarteta, Beātes Zviedres un Emīla Kivle-
nieka izpildījumā; 22.30 Ūdens projekcijas.

SESTDIEN, 10. jūnijā: uz dambja pre-
tī Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta 
pārvaldei 6.00 “Ikšķiles loms 2023”; bir-
zītē pie Ikšķiles Mūzikas un mākslas sko-
las 9.00–14.00 Ikšķiles svētku skrējiens; 
Ikšķiles vidusskolas stadionā 9.00 Miega-
miču skrējiens; 9.00 Ogres novada čem-
pionāts pludmales volejbolā jauniešiem; 
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11.00–16.00 Virvju trase; 11.00–15.00 Ak-
tivitātes bērniem; 19.00 Svētku florbola 
turnīrs vīriešiem; Centra laukumā 11.00–
16.00 Gadatirgus; Ikšķiles estrādē: 11.00 
Liepājas Leļlu teātra izrāde “Lote dodas 
ekspedīcijā”; 12.00–13.30 Mazo pašdarb-
nieku koncerts, aktivitātes bērniem; 17.00 
LU jauktā kora “Jubilate” Dziesmusvētki; 
19.00 Andris Ērglis, Mārtiņš Kanters un 
Normunds Rutulis koncertprogrammā 
“Latviešu estrādes dārgakmeņi”; 21.00 
Aija Andrejeva un “Very Cool People” 
koncertprogrammā “Vudstokas renesan-
se”; 23.00 Svētku balle ar Ati Ieviņu & Rock 
Brothers, DJ Mariss un DJ Prestly.

SVĒTDIEN, 11.  jūnijā, Ikšķiles ev. 
lut. Sv. Meinarda baznīcā: 10.00 Svētku 
dievkalpojums; 11.30 Mikus Abaroniņš 
un Ieva Šablovska koncertprogrammā 
“Jānis Lūsēns. Aspazija”.

TĪNŪŽOS
27.  maijā plkst.  14.00 Tautas namā 

deju kolektīvu koncerts “Visas upes...”. Ie-
eja bez maksas.

ĶEGUMĀ
27. maijā Ķeguma pilsētas svētki “At-

ver durvis – IESKATIES!”. 
Dažādas aktivitātes norisināsies Ķeguma 

pludmalē, Ķeguma parkā, parkā pie Tautas 
nama, Ķeguma velotrasē, vidusskolas sta-
dionā, Celtnieku ielā, Tautas namā un pie 
Tautas nama. SVĒTKU SKATUVE PARKĀ: 
plkst.  11.00 “Burunduku TV šovs”  – jautra 
izrāde bērniem un vecākiem; plkst. 16.00 
svētku koncerts “Atver durvis – IESKATIES”, 
koncertu vadīs Andris Bulis; no plkst. 20.00 
uzstāsies VELKAM, BET BET, Z E Ļ Ģ I S, “Dzi-
ļi violets” un DJ Jānis Balodis. Vairāk par 
pasākumu: www.ogresnovads.lv; https://
www.facebook.com/KegumaZinas/.

11. jūnijā plkst. 11.00 Tautas namā lek-
cija “Latviskā dzīves ziņa caur pirts redzēju-
mu”. Lekciju vadīs Ilmārs un Iveta Zemnieki.

18.  jūnijā plkst.  10.00 Tautas namā 
pastalu meistarklase kopā ar Baibu 
Rožkalnu “Saulgriežos uzvelc tautas 
tērpu un pats sevis darinātās pasta-
las”. Pieteikties meistarklasei pa tālruni 
22010300. Vietu skaits ierobežots.

BIRZGALĒ
19. maijā plkst. 18.00 Tautas namā pa-

vasara koncerts “Tev, māmulīt!”. Ieeja bez 
maksas.

6. jūnijā plkst. 19.00 Tautas namā jaut-
ra izrāde bērniem “Māja zem varavīks-
nes”. Ieeja bez maksas. 

TOMĒ
No 15. līdz 20. maijam Tomes pagasta 

svētku pasākumi – izstādes, meistarklases, 
apgūstot jaunas prasmes, ekskursija, gar-
šu baudījums, koncerti, tirdziņš un balles!

No 15. līdz 30. maijam literāra izstāde 
“Meži un ūdeņi Tomes pagastā” bibliotēkā.

No 15.  maija līdz oktobrim fotoiz-
stāde “Iemīlēt Tomi” Tautas namā. Autori 
Eduards Purviņš un Gunta Bergmane.

16. maijā no plkst. 11.00 Puķu kompo-
zīciju veidošana puķu kastēs pēc savām 
vēlmēm ar speciālista konsultāciju mājās 
“Gudiņi”, stādaudzētavā “Stādi un puķes” 
pie Sandras Cakules (jāpiesakās iepriekš, 
tālr. 29343993, samaksa uz vietas).

17.  maijā no plkst.  19.00 līdz 21.00 
Māla trauku apgleznošana ar ango-
bām – “Dzīvais māls” radošajās telpās (jā-
piesakās iepriekš, tālr. 29321337, dalība 
10 eiro no personas).

17. maijā Īpašais garšu baudījums “Gar-
šu sētā”, mājas “Grantslejas” (jāpiesakās 
iepriekš, tālr. 25953780, sekojot informā-
cijai htps:// www:facebook.com garsu.seta).

18.  maijā plkst.  13.00–14.00 Ekskur-
sija uz “Latvenergo” enerģētikas muzeju 
(jāpiesakās Tautas namā, tālr. 27843230, 
biļešu cena 2 eiro, pensionāriem un stu-
dentiem 1 eiro, gida pakalpojumi grupai 
20 eiro).

19. maijā plkst. 10.00–12.00 Māla zva-
nu siešana “Dzīvais māls” radošajās telpās 
(jāpiesakās iepriekš, zvanot   29321337, 
dalības maksas 7 eiro vienai personai).

20.  maijā Oškroga tirgus laukumā 
no plkst.  9.00 līdz plkst.16.00 amat-
nieku izstrādājumu, stādu, lauku labu-
mu tirgus. Tirgoties gribētājiem pie-
teikties, zvanot uz 29259223, Imants; 
plkst.  13.30–14.00 Oškroga gardā zupa; 
plkst.14.00–15.00 Latviskie danči un ro-
taļas kopā ar Lielvārdes folkloras kopu 
JOSTA un dāvanu umurkumurs.

20.  maijā Tautas namā plkst.  19.00 
Grupas “Eridana” koncerts. Ieeja bez 
maksas. Plkst. 21.00 folkmūzikas grupas 
“Dindari” balle “Dancot gribu, dziedāt 
gribu” (pie galdiņiem, iepriekš rezervē-
jot), ieeja bez maksas.

16.  jūnijā plkst.  19.00 Tomes Tautas 
namā ielīgosim vasaras saulgriežus kopā 
ar Birzgales amatierteātri “Laipa” jautrā 
komēdijā “Kā ziemeļmeitas brauca puisi 
lūkoties”. Ieeja bez maksas.

LIELVĀRDĒ
27.  maijā plkst.  13.00 Kultūras namā 

deju kolektīva “Pūpolītis” vasaras sezo-
nas atklāšanas koncerts “Saule vija zelta 
rotu”. Ieeja bez maksas. 

3. jūnijā plkst. 16.00 Kultūras namā pa-
sakas deju izrāde “Ledus sirds 2”. Piedalās 
mūsdienu deju studija TEIXMA DAN-
CE. Ieejas maksa 10 eiro. Biļetes https://
www.bilesuparadize.lv/lv/event/128436.

17. jūnijā Lielvārdē, Rembates parkā, 
Spīdalas saliņā “LATVIJAS SIRDSDZIES-
MA” fināls un zaļumballe. Plkst. 20.00 da-
lībnieku un viesu koncerts. Plkst.  21.05 
fināla tiešraide LTV1. Ieeja pasākuma te-
ritorijā no plkst.18.00. Biļetes Lielvārdes 
Kultūras nama kasē un “Biļešu paradīzes“ 

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti.  
Iegūtais materiāls var tikt izmantots 

publicitātes vajadzībām.

IZSTĀDES
Līdz 28. jūnijam 1. un 2. stāva ātrijā 

skatāma mākslinieces Andas Abstract 
personālizstāde “Oāzes”. Visi laipni aici-

nāti apmeklēt izstādi bibliotēkas dar-
ba laikā! Ieeja bez maksas!

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ
Līdz 31. maijam I. Ziedoņa 90 gadu 

jubilejai veltīts literāri radošs konkurss 
“Mana krāsainā pasaka”.

Līdz 31.  maijam Jauniešu literatū-
ras lasītavā turpinās spēļu maratons 
komandām – “Iekustinām pavasari”.

17. maijā plkst. 17.00 Bērnu litera-
tūras nodaļas pasākumu telpā “Ekspe-
rimentu vakars” jauniešiem no 13 līdz 
17 gadiem kopā ar “Izaugsmes spotu”. 
Pieteikšanās, rakstot WhatsApp (tālru-
ņa numurs 28618558).

24.  maijā plkst.  18.00  – “Lasītros-
mes” nodarbība ģimenēm, kurā risinā-
sim atjautības uzdevumus bibliotēkā 
un tās apkārtnē, meklēsim nezināmo 
mēneša grāmatu un baudīsim kino 
gaisotni. Nodarbībai iespējams pie-
teikties, zvanot uz 65071948.

26.  maijā plkst.  11.00 konferenču 
zālē Ogres novada skolu 5. klašu “Ska-

ļās lasīšanas” fināla pasākums. 
26.  maijā plkst.  17.00 “Pūces sko-

liņas” 8. nodarbība ukraiņu ģimenēm. 
Pieteikšanās, zvanot uz 26418983.

27.  maijā plkst.  10.00 “Pūces sko-
liņas” 2022./2023.  m.  g. noslēguma 
nodarbība “Nāc, nākdama, vasariņa”. 
Nodarbība paredzēta 3 un 4  gadus 
veciem bērniem. Pieteikšanās iepriekš, 
rakstot WhatsApp (tālr. 28618558). 

No 1.  jūnija Vasaras konkurss bēr-
niem sadarbībā ar Ogres Ģimenes at-
balsta dienas centru.

3.  jūnijā Ģimenes dienas ietvaros 
Ogres Centrālās bibliotēkas literārā 
foto orientēšanās spēle “Mana raibā 
ģimene”. Ģimeņu komandas, norādot 
to nosaukumu, aicinām pieteikties, 
rakstot WhatsApp (tālr. 28618558) līdz 
1. jūnijam. 

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ PIEEJAMA PIELĀGOTĀ LITERATŪRA
Aicinām ciemos literatūras cienītā-

jus, kuriem nav iespējams lasīt grāma-
tas to klasiskajā izpratnē, jo, sadarbo-
joties ar Latvijas Neredzīgo bibliotēku, 
pielāgotā literatūra nu ir pieejama arī 
pie mums! 

Ogres Centrālajā bibliotēkā pieeja-
ma dažāda formāta pielāgotā literatū-
ra: palielinātas drukas grāmatas; audio 
grāmatas CD formātā; audio grāmatas, 
ko iespējams ierakstīt lasītāja USB; 
vieglās uztveres grāmatas (bērnu lite-
ratūra). 

Autortiesību likuma 22.  pantā no-
teikts, ka pielāgoto literatūru drīkst iz-
mantot dažādi interesenti, tajā skaitā: 

cilvēki ar dažādām redzes problēmām; 
seniori ar lasīšanas grūtībām; cilvēki 
pēc operācijas periodā vai ar saslimša-
nām, kas apgrūtina spēju noturēt grā-
matu; bērni ar uztveres vai lasīšanas 
grūtībām (piemēram, disleksiju, u. tml.).

Lūgums par šo iespēju pastāstīt tiem 
tuviniekiem, kaimiņiem vai draugiem, 
kuri šo ziņu nevar izlasīt, bet pielāgotā 
literatūra palīdzētu ikdienai tapt inte-
resantākai un pilnvērtīgākai!

Gaidīsim ciemos gan lielus, gan ma-
zus lasītājus!

Par aktuālo aicinām sekot līdzi bib-
liotēkas sociālo tīklu profilos Facebook 
un Instagram. 

kasēs. Iepriekšpārdošanā biļetes cena 15 
eiro, pasākuma dienā – 25 eiro, pasāku-
ma dienā tikai uz zaļumballi – 10 eiro.

28. jūlijā plkst. 22.00 Lielvārdes parkā 
rokopera LĀČPLĒSIS. Atzīmējot Andreja 
Pumpura eposa “Lāčplēsis” 135. gadadie-
nu, kā arī Zigmara Liepiņa un Māras Zā-
lītes leģendārās rokoperas 35. gadskārtu, 
28.  jūlijā Lielvārdē  – Andreja Pumpura 
dzimtajā vietā – notiks vērienīgs rokope-
ras LĀČPLĒSIS atjaunotais iestudējums. 
Uzveduma režisore Rēzija Kalniņa atklās 
vēl neredzētas šķautnes eposa varoņos, 
kas kļuvuši par mūsu tautas simboliem 
un pielīdzināmi mums pašiem. Mūziķu 
un aktieru sastāvu kuplinās arī Ogres 
novada amatiermākslas kolektīvi. Ieeja 
pasākumā no plkst.  21.00. Bērniem līdz 
6  gadu vecumam (ieskaitot) pasākuma 

apmeklējums vecāku pavadībā bez mak-
sas. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

LĒDMANĒ
20. maijā plkst. 19.00 pie Tautas nama 

Kaspars Krastiņš 50  gadu jubilejas au-
torkoncertā “Malks mīlestības”. Koncertā 
piedalās dziedātāja Inese Nereta. Biļetes 
cena 5  eiro. Lūdzam rezervēt sēdvietas 
pie galdiņiem. 

JUMPRAVĀ
9.  jūnijā plkst.  20.00 Estrādes atklā-

šana ar grupas “Jumprava” koncertu. 
Plkst.  22.00 Balle Jumpravas estrādē ar 
grupu “Pipari”. Ieeja bez maksas. Aicinām 
visus uz Jumpravu! 

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
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SPORTS UN VESELĪBA
OGRES NOVADĀ

Ogres novada sporta centrs
Darba laiks (administrācija):
– pirmdiena           8.30 - 17.00
– otrdiena             8.30 - 18.00
– trešdiena           8.30 - 17.00
– ceturtdiena          8.30 - 17.00
– piektdiena            8.30 - 16.00
www.ogressportacentrs.lv

Oveselība
Adrese
Brīvības iela 44, 
Ogre (18. kabinets)
Apmeklējumu lūdzam iepriekš pieteikt.
E-pasts   oveseliba@ogresnovads.lv
www.oveselibaogre.lv

Datums Laiks Sporta veids Nosaukums Vieta

18.05.2023 19.00 Futbols
Latvijas čempionāts futbolā 

3.līga
Ogre United 2 - Alberts

OVĢ sporta 
laukums

Meža pr.14

20.05.2023
No 

9.00
Futbols

LFF Vidzemes reģiona jaunatnes 
festivāls futbolā 8x8, 

2013. gada zēni

OVĢ sporta 
laukums

Meža pr.14

26.05.2023 16.30 Futbols
Latvijas čempionāts futbolā U-13 

grupā
ONSC - FK Madona

OVĢ sporta 
laukums

Meža pr.14

27.05.2023
No 

10.00
Bērniem

Noķer mani - sporta 
festivāls bērniem

ONSC stadions 
Skolas iela 21, 

Ogre

27.05.2023 10.00 Skriešana
Taku skrējiens 
“Stirnu Buks”

Ogres Zilie 
kalni

02.06.2023 17.00 Futbols
Latvijas čempionāts futbolā U-13 

grupā
ONSC - FK Gulbene

OVĢ sporta 
laukums

Meža pr.14

02.06.2023 10.00 Ģimenēm
Ģimenes diena, PII velo brauciens

Sportiskas aktivitātes
Lielvārdes 

sporta centrs

03.06.2023 11.00 Ģimenēm
Ģimenes diena, PII velo brauciens

Sportiskas aktivitātes

Brīvības iela 
Ogrē, 

Krasta laukums

03.06.2023
no 

12.00
Vieglatlētika

ONSC atklātās sacensības 
vieglatlētikā U18 un U20

ONSC stadions 
Skolas iela 21, 

Ogre

05.06.2023
no 

12.00
Vieglatlētika

ONSC atklātās sacensības 
vieglatlētikā U14

ONSC stadions 
Skolas iela 21, 

Ogre

07.06.2023
no 

12.00
Vieglatlētika

ONSC atklātās sacensības 
vieglatlētikā U10 un U12

ONSC stadions 
Skolas iela 21, 

Ogre

1.-21.06. -- Teniss
Līgo turnīrs tenisā.

Dubultspēles
Lielvārdes 

sporta centrs

1.06.-31.08. -- Basketbols
3x3 ielu basketbola turnīrs

3 posmi
Lielvārdes 

sporta centrs

VĒRTS PIEDALĪTIES

PASĀKUMU PLĀNS   MAIJS - JŪNIJS

Ogresgalā svētdien, 21. maijā

"VESELAS ĢIMENES – DROŠS PAMATS 
VESELĪGAI VALSTIJ"

9.00 Nūjošanas pārgājiens Ogre-Ogresgals -Ogre
10.00 Velo brauciens ģimenēm Ogre-Ogresgals-Ogre
11.00 Koncerts Tradīciju parkā Ogresgalā
11.30 Veselīgas meistarklases un jautras stafetes ģimenēm 
(Tradīciju parkā Ogresgalā):
                         * Mūzikas terapijas meistarklase 
                         * Mākslas terapijas meistarklase  
                         * Kokapstrādes meistarklase
                         * Uguns iegūšanas darbnīca lieliem un maziem
                         * Loka šaušana mazajiem
                         * Stafetes visai ģimenei
13.00 Gatavojies vasarai – seminārs "Zini par melanomu"
14.00 Ģimeniska ballīte kopā ar dīdžeju
*****

Dalība bez maksas. Pieteikšanās uz meistarklasēm: www.oveselibaogre.lv

N Ā C I E T  U N  I Z B A U D I E T  D I E N U  K O P Ā  A R  Ģ I M E N I !
11.00 - 14.00 Iespēja apmeklēt BIBLIOBUSU! 

Pasaules Veselības dienai veltīta konference “Veselīga labsajūta dzīves kvalitātei”
14. aprīlī norisinājās Pasaules Veselības dienai veltīta 
konference “Veselīga labsajūta dzīves kvalitātei”. Ap-
meklētāju ērtībai konference tika dalīta 3 daļās.
Rīta cēlienā tika aicināti seniori. Endokrinoloģe-gi-
nekoloģe Astrīda Tirāne dalījās savās zināšanās par 
ķermeņa īpatnībām novecojot, sniedza ieteikumus, 
kā rūpēties par sevi vēlīnajā dzīves posmā, kā vieg-
lāk un veselīgāk sadzīvot ar novecošanas izraisītām 
ķermeniskajām pārmaiņām. Savukārt Ilze Auzere, 
tikko atgriezusies no ceļojuma Japānā, iedvesmoja 
ikvienu klātesošo izgaršot dzīvi. “Par labiem darbiem 
sev jānopērk dāvana. Savukārt ziedi sev jādāvina visu 
laiku,” tā Ilze Auzere.
Dalībnieku atsauksmes:
• Fantastiski iedvesmojošas lekcijas. Milzīgs pal-
dies par iespēju piedalīties.
• Guvu iedvesmu vairāk mīlēt sevi, kā arī dažus 
praktiskus aspektus, ko ņemt vērā priekšdienām, 
saistībā ar veselību, pašsajūtu.
• Gribas smaidīt, īpaši pēc I. Auzeres lekcijas!  
Ied vesmojoši!
• Laba viela pārdomām... Paldies! Saņēmu to, pēc 
kā braucu!

Konferences otro daļu veltījām jauniešiem. Dace 
Caica, psihoterapijas speciāliste, aicināja jauniešus 
apzināt un pārvarēt savus negatīvos ieradumus, kā 
arī mērķtiecīgi veidot pozitīvus ieradumus ikdienā 
un dzīvē. “Tu esi tas, ko Tu dari”, atgādina D. Caica. 
Savukārt Nils Sakss-Konstantinovs ar jauniešiem 
runāja par mentālo veselību – kas tā ir un kas ie-
tekmē mentālo veselību, cik lielu ietekmi uz sma-
dzeņu darbību atstāj stress un pārgurums, kāpēc 
rodas trauksme, kādas ir stresa zīmes.
Dalībnieku atsauksmes:
• Uzzināju jaunus paņēmienus, kā nomierināties, 
kad ir stress. Bija ļoti jauka atmosfēra. Noteikti ap-
meklēšu vēl tāda veida pasākumus.
• Galvenie ieguvumi: relaksācijas tehnika, veidi, kā 
iekustināt jauniešus. Liels paldies par šo iespēju, 
izcila iedvesma un sajūta, ka neesi viens.
• Ieguvu informāciju par trauksmes mazināšanu, kā 
arī rekomendācijas par ieradumiem.
• Vairāk sapratu par psiholoģiju. Labi saorganizēts.
Konferences noslēguma daļa tika veltīta bērnu ve-
cākiem un aktīvajiem darbspējīgajiem iedzīvotājiem. 
Nils Sakss-Konstantinovs tēmā “Narkotiskās vielas, 

veipi un jaunieši: kā runāt, ko darīt, kur vērsties?” uzru-
nāja tieši vecākus, skaidrojot tiem pusaudžu vecum-
posma īpatnības, uzvedību un iemeslus, kādēļ pus-
audži vēlas pamēģināt kādu no atkarību izraisošajām 
vielām. N. Sakss-Konstantinovs aicina vecākus nevis 
cīnīties ar ārējiem apstākļiem, kas piedāvā atkarību 
izraisošas vielas, bet labāk koncentrēties uz bērna 
audzināšanu pasaulē, kurā ir arī atkarību izraisošas 
vielas, saglabājot veselīgu kontaktu ar bērnu, just viņa 
emocionālo stāvokli, noturēt bērna uzticību un palī-
dzēt pusaudzim grūtā brīdī ar savu atbalstu.
Supervizore un koučs Inga Šadurska savukārt 
uzsvēra, ka cilvēkiem tiek izšķirtas 80 dažādas 
emocijas un jūtas un ka gan patīkamo, gan nepa-
tīkamo emociju eksistencei ir iemesls, tādēļ svarīgi 
tās nodefinēt un saprast, kādēļ tās radušās. Runas 
noslēgumā ar Maya Angelou citātu tiek atgādināta 
emocionālās inteliģences nozīme kā darbā, tā mā-
jās: “Cilvēki var aizmirst, ko Tu teici. Cilvēki var aiz-
mirst, ko Tu darīji. Taču cilvēki nekad neaizmirsīs, 
kā Tu liki viņiem justies...”
Noslēgumā drosmes trenere Agnija Šmite uzstā-
jās ar tēmu “Kā vairot drosmi, lai rīkotos”, atgādinot 

Volta Disneja teicienu: “Ja jūs spējat izsapņot, jūs 
spējat arī realizēt”. A. Šmite uzsver, ka drosme būs 
tad, kad vēlme būs lielāka par bailēm.
Dalībnieku atsauksmes:
• Aktuālas tēmas, atkārtoju un nostiprināju jau eso
šās zināšanas. Biežāk šādus pasākumus!
• Ieguvu apstiprinājumus pašai sev, ka ar mani viss 
ir kārtībā. Paldies!
• Iedvesma dzīvei, pozitīvas emocijas, jaunas zinā-
šanas. Milzīgs paldies!
• Liela viela pārdomām. Pozitīvām pārdomām. Kā 
rīkoties. Viss ļoti patika!
• Pozitīvas pārdomas par dzīvi. Paldies!
“Oveselība” konferenci organizēja, īstenojot ESF 
projektu “Pasākumi veselības veicināšanai un 
slimību profilaksei Ogres novada iedzīvotājiem” 
(Nr. 9.2.4.2/16/I/031), pasākumu līdzfinansē Ogres 
novada pašvaldība.
Paldies par atbalstu SIA “Fazer Latvija”!
Informācija par “Oveselības” rīkotajiem pasāku-
miem atrodama mūsu Facebook kontā un mājas 
lapā: www.oveselibaogre.lv

Dzīvo vesels Ogres novadā!

Par informatīvā izdevuma izdošanu atbild 
N. Sapožņikovs, tālr. 65071164, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv. 

Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”.
Tālr.: 27008001, 67008001.

Tirāža 30242 eks.


